

پیام شاهزاده رضا پهلوی  
به مناسبت  
سالروز ۱۷ دی  
و  
در بزرگداشت پیکار غرور آفرین زنان ایران

۱۷ دی ماه ۱۳۸۸

هم میهنان آزادی خواهم،

دختران، خواهران، و مادران شیردل ایران،

امروز سالگرد و یاد آور فصل پربار دیگری از تاریخ معاصر میهن عزیزماست. فصلی که به حق می توان فصل رهایی زنان ایران از بند اسارت نامید. در این فصل بود که زنان پس از قرن ها اجبار به رعایت سنت های کهن و تبعیض آمیز جامعه مرد سالار، از حصارها و محدوده های تحمیلی بیرون آمدند و به راهی گام نهادند که سرانجام و ناگزیر به تحقق همه آزادی ها و حقوق انسانی آنان خواهد انجامید. گرچه کشف حجاب در آغاز با مقاومت های سرسختانه گروهی قشری و زن ستیز همراه بود، بی تردید می توان آن را نماد و نشانی از آغاز ورود زنان به پهنه های گوناگون اجتماعی دانست. از آن پس بود که قوانین و مقررات ناسازگار با اصل برابری زن و مرد در ایران به تدریج رنگ باخت تا آن جا که در طی نیم سده عرصه ای از زندگی اجتماعی در ایران نماند که زنان در آن سهم و نقش شایسته خویش را نداشته باشند.

هم میهنانم:

همه این حقوق و آزادی ها، در پی انقلابی ویرانگر و ایران سوز، آماج دشمنی و تجاوز بی انتهای نظام واپس گرای جمهوری اسلامی شد. امّا، زنان هشیار و دلیر وطن در پیکاری سی ساله و پیگیر برای بازیافتن آزادی ها و حقوق از دست رفته نه تنها عقب ننشسته اند بلکه به همت و آگاهی ها و توانائی هائی دست یافته اند که نظیرش را مشکل بتوان در دیگر جوامع جهان یافت. امروز این زنان دلیر و مصمم در صف نخست پیکار سرنوشت ساز مردم ایران اعتبار و افتخار می آفرینند. در همان حال که مردم دنیا در برابر تصمیم و اراده شکت ناپذیر زنان سر تحسین و تعظیم فرو می آورند، رهبران جمهوری اسلامی تلاش مسالمت آمیز آنان را در طلب آزادی با خشونت خونین و تجاوز وحشیانه ای پاسخ می دهند که در تاریخ نظیرش را نمی توان یافت.

زنان سربلند ایران:

تردید نکنید که پیروزی نهائی بر تاریکی و تباهی و نام بلند و جاودانی در تاریخ از آن شماست. بدانید که به حق در صف رهبری پیکار، پیکاری نیک فرجام و افتخار آفرین جای گرفته اید. مطمئن باشید که پایداری خلل ناپذیر و مسالمت جویانه شما به تدریج و سرانجام سپاهیان فریب خورده و افسون شده دشمن را نیز بیدار و آگاه خواهد کرد و به استقبال شما خواهد کشید. دل قوی داریم که تا آن روز فاصله چندان نیست.

خداوند نگهدار ایران باد  
رضا پهلوی